Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е

25.01.2024

                                                                                            № 133

                                              М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Порядок определения
объема и условия предоставления из бюджета города

Мончегорска муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям субсидий на иные цели,

утвержденный постановлением администрации
города Мончегорска от 29.12.2020 № 1304

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели», Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления из

бюджета города Мончегорска муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением

администрации города Мончегорска от 29.12.2020 № 1304 (в редакции
постановления администрации города Мончегорска от 27.07.2022 № 1049),

следующие изменения:
1.1.   В пункте 1.2:

 1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.2. Целевая субсидия предоставляется на следующие цели:».

 1.1.2. Абзац второй исключить.
1.2.  Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Предоставление целевой субсидии осуществляется на основании
заключенного между учредителем и учреждением Соглашения о
предоставления из бюджета города Мончегорска муниципальному бюджетному

или автономному учреждению субсидии на иные цели (далее - Соглашение).

consultantplus://offline/ref=5A5665694CBE9E7F06CCCBBA96B10B96EC745F2839C8E26DE0BD81ECDE523845B26205B53E2107WBP
consultantplus://offline/ref=5A5665694CBE9E7F06CCD5B780DD5593E977022036C7E93BBEE2DAB1895B32120FW5P

2

Соглашение заключается после принятия бюджета города Мончегорска
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый

период) и доведения лимитов бюджетных обязательств.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов –

начальника управления финансов.

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков